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                                                       Protokół 

z  I   sesji  Rady Miejskiej w Kołaczycach 
z  dnia  7 maja 2024 roku 

 
  
Obrady I  sesji  Rady Miejskiej w Kołaczycach otworzył Radny Senior Stefan 
Podgórski. Podziękował Komisarzowi Wyborczemu w Krośnie za powierzenie mu tak 
zaszczytnej funkcji – prowadzenia pierwszej sesji. Stwierdził, że dołoży wszelkich 
starań, aby sesja przebiegła sprawnie i zgodnie z prawem. Sesja odbyła się w sali 
narad w Izbie Muzealnej w Kołaczycach.  Trwała od godz. 14.00 do godz. 15.05. 
 
Radny Senior przywitał przybyłych na sesję: 
- wszystkich nowo wybranych radnych, 
- Pana Stanisława Żygłowicza – Burmistrza Kołaczyc, 
- Panią Magdalenę Stasiowską – Burmistrz Kołaczyc – Elekt, 
- Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Kołaczyce, 
- Przewodniczącego Zarządu Miasta Kołaczyce, 
- Sołtysów. 
- Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Kołaczycach – Panią Aldonę 
   Krajewską, 
- Zastępcę Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Kołaczycach – Panią 
   Dorotę Wilisowską, 
-  przedstawicieli mediów, 
-  wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję oraz osoby oglądające transmisję obrad 
   w internecie.  
Następnie odczytał proponowany porządek obrad sesji: 

1. Wydanie zaświadczeń  o wyborze przez terytorialną komisję wyborczą, 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady. 
4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

Radny Senior  poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej 
w Kołaczycach Aldonę Krajewską  o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnym 
Rady Miejskiej w Kołaczycach oraz Burmistrzowi Kołaczyc. 
Przewodnicząca Komisji Aldona Krajewska  pogratulowała radnym i Burmistrz 
Kołaczyc wyboru. Życzył wszystkim mądrości w podejmowaniu decyzji i żeby służyły 
dla dobra mieszkańców całej gminy.  Podziękował też wszystkim członkom Miejskiej 
Komisji Wyborczej za pracę od momentu powołania Komisji do ogłoszenia wyników 
wyborów. Podziękowała też wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego 
przeprowadzenia wyborów na terenie gminy. 
 Sekretarz Gminy  za umożliwienie, żeby Komisja mogła dobrze pracować, 
informatykowi Panu Dawidowi Kucikowi za pomoc informatyczną w czasie pracy 
Komisji. 
Następnie wspólnie z Zastępcą Panią Dorotą Wilisowską dokonała wręczenia 
zaświadczeń o wyborze na radnych radnym oraz Burmistrz Kołaczyc o wyborze na 
Burmistrza Kołaczyc. 
Radny Senior  poinformował, że kolejny punkt porządku sesji obejmuje złożenie 
ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Kołaczycach. Wyjaśnił, że ślubowanie 
odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu przez niego roty ślubowania 
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wywoływani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może 
być złożone z dodaniem słowa „ tak mi dopomóż Bóg”. 
Odczytał treść ślubowania: „ Wierny  Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
Wyczytał z listy nazwiska 15 radnych, którzy złożyli ślubowanie poprzez 
wypowiedzenie słowa „ ślubuję”  z ewentualnym dodaniem słów „ tak mi dopomóż 
Bóg”. 
Radny Senior  stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego 
Rady Miejskiej w Kołaczycach. 
Radny Senior  stwierdził na podstawie listy obecności, że na ogólny stan radnych 15 
radnych w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, co umożliwia podjęcie uchwał. 
Poinformował, że w związku z ustawowym wymogiem dokonania wyboru 
Przewodniczącego Rady, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, zachodzi konieczność 
dokonania wyboru Komisji Skrutacyjnej. 
Zaproponował  3 osobowy skład Komisji i  zapytał, czy są jakieś inne wnioski. Innych 
wniosków nie zgłoszono. 
Następnie poddał pod głosowanie wniosek w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej  
w 3 osobowym składzie. 
Wyjaśnił, że głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 
W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób wcześniej wymieniony  
z przyczyn technicznych nie jest możliwe przeprowadza się głosowanie imienne. 
Głosowanie imienne odbędzie się w ten sposób, że wyznaczony przez niego radny 
odczyta listę obecności radnych na sesji, a radni kolejno oświadczą, czy głosują „za”, 
„przeciw” czy też „ wstrzymują się od głosu”. 
Poprosił radnego Mateusza Michalca  o odczytanie listy obecności radnych na sesji. 
Radny Senior  stwierdził, że w glosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
Skład liczbowy Komisji Skrutacyjnej został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie: 
15 głosów „ za”. 
Protokół głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
Radny Senior stwierdził, że Komisja Skrutacyjna zostanie powołana w składzie 3 
osobowym  i poprosił  o zgłaszanie kandydatów do Komisji. 
Nastąpiło zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Do Komisji zgłoszono 
radnych: Grzegorza Żmudę, Aleksandra Śliża i Wioletę Garstkę. Wszyscy zgłoszeni 
radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Senior  poinformował, że podda pod głosowanie powołanie Komisji 
Skrutacyjnej w składzie: Grzegorz Żmuda, Aleksander Śliż i Wioleta Garstka. 
Poprosił radnego Mateusza Michalca  o odczytanie listy obecności radnych na sesji. 
Radny Senior  stwierdził, że w glosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
Skład osobowy Komisji Skrutacyjnej został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie: 
15 głosów „ za”. 
Protokół głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
Radny Senior  zarządził 5 minutową przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się 
Komisji Skrutacyjnej.  
Po przerwie Radny Senior wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej  o przedstawienie składu Komisji. 
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Radna Wioleta Garstka poinformowała, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się  
w składzie: Wioleta Garstka – Przewodniczący, Grzegorz Żmuda – Członek , 
Aleksander Śliż – Członek. 
Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kołaczycach i wyjaśnił, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić 
w skład Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Aleksander Śliż zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Rogaczewskiego. 
Stwierdził, że Pan Rogaczewski jest wieloletnim samorządowcem, w ostatniej 
kadencji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji Budżetowej. 
Dał się poznać jako dobry organizator życia społecznego. Jego cechy charakteru 
predysponują go do stanowiska Przewodniczącego Rady. Poprosił radnych 
o przegłosowanie jego kandydatury. 
Radny Stanisław Rogaczewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Mateusz Michalec zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Maziarza w imieniu 
radnych, którzy weszli do rady z Komitetu „Razem dla Gminy”. Uzasadnił, że Pan 
Maziarz ma długoletnie doświadczenie w pracy w Radzie Miejskiej i uważa, że jego 
cechy charakteru i zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności pozwolą mu 
dobrze pełnić tą funkcję. 
Radny Andrzej Maziarz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Senior  zarządził 10 minutową przerwę w celu przygotowania przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania. 
Po przerwie  Radny Senior wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie 
kart do głosowania a Przewodniczącego Komisji o przedstawienie zasad głosowania. 
Przewodnicząca Komisji Wioleta Garstka przedstawiła zasady głosowania. 
Następnie radni dokonali aktu głosowania wrzucając wypełnione karty do głosowania 
do przygotowanej urny.  
Radny Senior zarządził 10 minutową przerwę w obradach w celu ustalenia wyników 
 i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną z przeprowadzonego 
głosowania  wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach. 
Po przerwie Radny Senior wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej Wioletę Garstkę o odczytanie protokołu. 
Przewodnicząca Komisji odczytała protokół . W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Radny Andrzej Michał Maziarz – 6 głosów „za” 
Radny Stanisław Jan Rogaczewski – 9 głosów „za”. 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Pan Stanisław Jan Rogaczewski został wybrany 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach. 
Protokół  Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady stanowi załącznik 
do protokołu. 
Radny Senior stwierdził, że w wyniku głosowania tajnego na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kołaczycach wybrany został Radny Pan Stanisław Jan 
Rogaczewski i odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kołaczycach. 
Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Radny Senior  pogratulował radnemu Stanisławowi Rogaczewskiemu wyboru na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach i poprosił go o dalsze prowadzenie 
obrad. 
 Przewodniczący Rady Stanisław Rogaczewski podziękował za zaufanie i wybranie 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Stwierdził,  że w życiu stara się zawsze 
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łączyć a nie dzielić i takim też chce być Przewodniczącym. Stwierdził, że liczy na 
współpracę z Panią Burmistrz, wszystkimi radnymi i pracownikami. 
Przewodniczący poprosił Panią Magdalenę Stasiowską o złożenie ślubowania na 
Burmistrza Gminy Kołaczyce. 
 Burmistrz złożyła następujące oświadczenie:” Obejmując urząd Burmistrza Gminy 
Kołaczyce uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców Gminy Kołaczyce”, tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Przewodniczący  stwierdził objęcie obowiązków przez Burmistrz Kołaczyc 
Panią Magdalenę Stasiowską. 
 
 Głos zabrała Burmistrz Kołaczyc Pani Magdalena Stasiowska, która  
wygłosiła okolicznościowe przemówienie związane z objęciem funkcji Burmistrza 
Kołaczyc. 
Następnie głos zabrał Burmistrz Stanisław Żygłowicz, który pogratulował radnym  
i Burmistrz wyboru  na funkcje. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad   Przewodniczący  podziękował 
wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej w Kołaczycach 
IX kadencji 2024 – 2029. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokolant:                                                                              Przewodniczący Rady 
Jan Ochałek                                                                             Miejskiej w Kołaczycach 
                                                                                               Stanisław Rogaczewski 
 


